

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Lucrări de amenajare a căii de acces spre IP Gimnaziu și Grădinița de copii în s. Porumbești, r. Cantemir

Deviz local Nr. 1.2.20

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 382 980,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare.	m3	7,2000	168,7500	1 215,000
					168,7500	1 215,000
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	4,4000	628,5000	2 765,400
					628,5000	2 765,400
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	2,2000	346,7418	762,832
					67,5000	148,500
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	44,0000	480,8288	21 156,469
					74,2500	3 267,000
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Grosime placi 30mm	m2	440,0000	223,6147	98 390,479
					44,7000	19 668,000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	872,0000	163,8760	142 899,863
					22,5000	19 620,000

Total manopera (ore)	622,4520
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		267 190,042
Asigurari sociale	24,0000%	11 204,136
Total		278 394,178
Cheltuieli de transport	5,0000%	10 914,014
Total		289 308,192
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 365,606
Total		293 673,798
Cheltuieli de regie	5,0000%	14 683,690
Total		308 357,488
Beneficiu de deviz	3,5000%	10 792,512

Total General fara TVA	319 150,000
TVA (20%)	63 830,000
TOTAL GENERAL	382 980,000
Inclusiv salariul	46 683,900

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Lucrări de amenajare a căii de acces spre IP Gimnaziu și Grădinița de copii în s. Porumbesti, r. Cantemir

Devizul local de resurse Nr. 1.2.20

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 382 980,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	412,2480	75,0000	30 918,600
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	187,0520	75,0000	14 028,900
3	9310060019901	Chesonier	h-om	16,2000	75,0000	1 215,000
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9520	75,0000	521,400
Total manopera						46 683,900
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	50,6000	310,0000	15 686,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6160	208,3300	544,991
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4200	208,3300	504,159
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2000	208,3300	458,326
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,8320	208,3300	3 923,271
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	889,4400	2,4500	2 179,128
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	704,0000	2,4500	1 724,800
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 462,8000	2,4500	8 483,860
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 30mm	m2	446,6000	141,6700	63 269,822
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,8560	890,0000	37 251,840
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	876,3600	95,0000	83 254,200
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,8000	98,0000	862,400
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,6160	19,0000	49,704
14	4100126202818	Apă	m3	4,6200	19,0000	87,780
Total materiale						218 280,280
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,4040	79,7993	1 548,426
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,7020	69,8244	677,436
Total utilaje						2 225,862
Total						267 190,042
Asigurari sociale				24,0000%		11 204,136
Total						278 394,178
Cheltuieli de transport				5,0000%		10 914,014
Total						289 308,192
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		4 365,606
Total						293 673,798
Cheltuieli de regie				5,0000%		14 683,690
Total						308 357,488
Beneficiu de deviz				3,5000%		10 792,512
TOTAL Deviz fara TVA						319 150,000
Total						319 150,000
TVA				20%		63 830,000
TOTAL Deviz						382 980,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare a căii de acces spre IP Gimnaziu și Grădinița de copii în s. Porumbești, r. Cantemir

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.20

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare.	m3			168,750 168,750
1.1	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	75,0000	168,750
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			628,500 628,500
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	75,0000	628,500
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			346,742 67,500
3.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	208,3300	229,163
3.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,0000	67,500
3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	69,8244	14,663
3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	79,7993	33,516
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			480,829 74,250
4.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,0000	356,500
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,0000	74,250
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	69,8244	14,663
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	79,7993	33,516
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Grosime placi 30mm	m2			223,615 44,700
5.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 30mm	m2	1,0150	141,6700	143,795
5.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4500	3,920
5.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,4500	19,282
5.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
5.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,3300	8,917
5.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,0000	43,515
5.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,0000	1,185
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			163,876 22,500
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	890,0000	42,720
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4500	2,499
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,3300	0,625
6.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	95,0000	95,475
6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,0000	9,000
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,0000	13,500

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

